
ACTA DE ADJUDICACIÓN 2773-81-L117

PROVEEDOR

DROGUERÍA GLOBAL PHARMA

SPA

INVERSIONES PHARMAVISAN

S.A.

PRODUCTOS

Metformina SOOmg +• glibenclamida 5rng cm

Nítrendipino 20mg

CANTIDAD

60.000

8.000

PRECIO

32,00

6,95

TOTAL

1.920.000

55.600

TOTAL LICITACIÓN

SUBTOTAL

1.920.000

55.600

1.975.600

TOTAL

2.284.800

66.164

2.350.964

ÍINA MEDINA ARANEDA

ENCARGADA/pE BASTECIMIENTO CLÍNICO

^E ADMINISTRACIÓN DE SALUD

MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE

.AZMILICBON/*

>IR£CTORA(E)

\RTAMENTO D£ ADMINISTRACIÓN D€ SALUD

(.MUNICIPALIDAD DE CHfIGt

___ v. i SANHUEZA FUENTES

^ J*:F£DEÍ>TO. J&ÁiDE FINANZAS
ADVí^Tcrn,-,,',,. ffi ¡¡

y rl̂ í̂ pj p€^MII\IISTRACION DE SALUD

Í'ÍDAD DE CHIGUAYANTE

Chiguayante, 17 de Agosto de 2017



TABLA DE EVALUACIÓN 2773-81-L117

PRECIO 30%

precio menor ofertado x 10

precio a evaluar

CRITERIOS

CERTIFICACIÓN TÉCNICA 15%

Resolución isp o certificado electrónico del registro de

medicamentos del isp

Certificaciones técnicas (GMP-1SO-FDA-INVIMA-INVISA-OTRAS) 5,00

10,00

EQUIVALENCIATERAPEUTICA 35%

REFERENTE U ORIGINAL 10

BIOEQUIVALtNTE 5

SINANTC. 0

FECHA DE VENCIMIENTO 20%

Mayor o igual a 18 meses 10

Mayor o igual a 12 meses 5

No indica 0

PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

DROGUERÍA GLOBAL PHARMA

SPA

LABOFAR

Caribean Pharma Ltda

LABORATORIO CHILES. A.

Medikar Ltda

Metformina BOOmg -t- glibenclamida Smg cm

60.000

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

905011. METFORMINA/GÜBENCLAMIDA 5/500 MG X 1000 COMP.

REG ISP F-12968/13. ANDROMACO. GLIFORTEX - G. 31-07-19.

ENTREGA DENTRO DE 48 HORAS.

Metformina+Glibenclamida - Glicenexduo Com. 500-5 x Comprimido

Recubierto - Lab. Bago - Vencimiento superior a 18 meses -Valor

incluye traslado -

METFQRMINAGLIBENCLAMIDA500-SMGX1000COMPRIMIDOS

GL1FORTEX-G ANDROMACO 31-07-2019

67644 HIPOGLUCIN DA 500MG5 MG X 30 CR F-14549-15 -

VENCIMIENTO ABRIL 2018 SE ADJUNTA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA.

C

GLAUPAX 500MG8, METFORMINA , 30 CM REC, PASTEUR, Reg.lSP: F

16926, Vence: 30-04-2018, ENTREGA EN 72 HORAS

PRECIO

valor

32

211,7

38

55

94,15

PTOS

10,00

1,51

8,42

CERTIFICACIÓN TÉCNICA

isp

5,00

0,00

0,00

gmp-isQ-fda-

invims-otros

5,00

0,00

0,00

PTOS

10,00

0,00

0,00

PTOSEQUI.

TERAPEUTIC

A

0,00

0,00

0,00

PTOS.

F.VENC.

10,00

0,00

10,00

30%

precio

3,00

0,45

2,53

15%

cert. Tec

1,50

0,00

0,00

35%

equiv.

Terap.

0,00

0,00

0,00

20%

fecha de

vene.

2,00

0,00

2,00

fuera de base

fuera de base

total

6,50

0,45

4,53

0,00

0,00

PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

INVERSIONES PHARMAVISAN

S.A.

LABOFAR

Nitrendipino 20mg

5.000

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

Nitrendipino 20 rng x 1000 Comp. ISP: F-9594 11. LABORATORIOS

SYNTHON CHILE LTDA. Se adjunta ficha técnica. Vence 01 2019.

Nitrendipino Com.20Mg. x Comprimido - Lab. mintlab -

PRECIO

valor

6,95

11,8

PTOS

10,00

5,89

CERTIFICACIÓN TÉCNICA

isp

5,00

5,00

gmp-iso-fda-

invirna-otros

5,00

0,00

PTOS

10,00

5,00

PTOS EQUI.

TERAP€UTIC

A

0,00

0,00

PTOS.

F.VENC.

10,00

0,00

30%

precio

3,00

1,77

15%

cert. Tec

1,50

0.75

35%

equiv.

Terap.

0,00

0,00

20%

fecha de

vene.

2,00

0,00

total

6,50

2,52

Chiguayante, 17 de Agosto de 2017



RESUMEN OFERTAS LICITACIÓN 2773-81-L117

Rut Proveedor

77.596. 94Q-7

76.830.09Q-9

76.055. S04-4

76.167.536-2

76.174.812-2

76.389. 383-9

Proveedor

LABORATORIO CHILE S.A.

Caribean Pharma Ltda

INVERSIONES PHARMAVISAN S.A.

Medikar Ltda

LABORAR

DROGUERÍA GLOBAL PHARMA SPA

Total Oferta

$ 3.300.000

$2.280.000

$ 34.750

$ 5.649.000

$ 12.761.000

$ 1.920.000

Chiguayante, 17 de Agosto de 2017



CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA
N° 626-2017.-

Jefa de Finanzas DAS que suscribe, certifica que para el Presupuesto
Municipal año 2017 aprobado y autorizado según Decreto Alcaldicio N°
2881, de fecha 12/12/2016, y Decreto Alcaldicio 3017, de 28/12/2016 se
genera la presente disponibilidad presupuestaria que respalda la compra
especificada a continuación:

Actividad: Adquisición de productos farmacéuticos
SOPI

VALOR COMPROMETIDO

CUENTA CONTABLE

394 24/07/2017 Das

$ 3.000,000-

2152204004001 Productos farmacéuticos

Dichas compras o contrataciones se deberá cautelar lo establecido en
normativa de Ley 19.886 de Compras Públicas. Se extiende el presente
certificado sin salvedades. Su vigencia se extiende hasta el 31/ 12/2017.

r\Á 5ANHUEZA FUENTES

JEFA DE F INANZAS D.A.S.

CHIGUAYANTE, 25 jul io 2017.
HSF/hsf.-


